
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                  
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        
         

                                                                                                                  15. prosince 2024                            
                
 
Opavská porodnice má jako jedna z mála nemocnic naprostou novinku 
 
  Opavská porodnice je teprve druhou porodnicí v České republice, která má k 
dispozici porodnický gauč, jedná se tak v našich končinách o naprostou novinku. Na 
gynekologicko-porodnické oddělení Slezské nemocnice v Opavě doputoval gauč 
z Velké Británie. Jde o jedinečnou pomůcku, která umožňuje budoucím rodičkám 
vyzkoušet nespočet možností, jak si usnadnit porod a vyhledat si takovou porodní 
polohu, díky které bude příchod miminka na svět o něco jednodušší. Gauč je přitom 
dostatečně velký na to, aby u rodičky mohl být nablízku i její partner, případně jiný 
doprovod. 
 
  “Stále se snažíme prostředí naší porodnice vylepšovat, aby se rodičky cítily 
komfortněji, proto naše nemocnice pořídila tento porodnický gauč,” uvedl ředitel 
Slezské nemocnice Karel Siebert. 
 
  „Mám obrovskou radost, že díky velké snaze a podpoře ze strany vedení 
nemocnice, se nám podařilo porodnický gauč pro naše oddělení získat. Cesta z 
Anglie k nám nebyla úplně jednoduchá. Rádi bychom našim budoucím maminkám 
ukázali, že v opavské porodnici vedeme porody s ohledem na individualitu a potřeby 
každé jednotlivé ženy. Kromě klasické polohy na porodní posteli, nabízíme porody do 
porodní vany a nyní dokonce i na porodnickém gauči. Porodnický gauč maminkám 
umožní velkou míru autonomie u porodu, aby si každá mohla najít takovou cestu, 
kterou bude cítit, že je pro ni ta nejlepší. Těší mě také, že hned první noc, kdy byl 
porodní gauč na porodní sál instalován, na něm proběhl krásný přirozený porod,“ říká 
primář gynekologicko-porodnického oddělení Marek Fabian.  
 
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 
 


